本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1491 3.1404 -0.28% 0.45% 3.0411 3.4085

対円 JPY 34.92 35.11 0.54% -0.54% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7503 3.7246 -0.69% 0.92% 3.2289 3.8222

対ドル JPY 109.98 110.25 0.25% -0.10% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 130.98 130.75 -0.18% 0.38% 114.85 131.71

Index 70,835 71,923 1.54% 8.13% 72,217 59,371

bps 195.80 192.78 -1.54% -7.05% 281.62 192.26

% 9.98 10.00 0.20% -0.10% 11.77 9.81

% 7.81 7.79 -0.19% -5.46% 11.51 7.78

% 1.3178 1.3161 -0.13% 0.39% 1.3178 0.9987

Index 180.86 180.95 0.05% 0.11% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年9月4日

Unit 8月31日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年9月4日

9月1日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、注目された米８月雇用統計が全般的に市場予想を下回ったことからドル
が急落し、一時３．１２台前半までドル安レアル高が進行した。しかし、その後は引けにかけてレアルの下げが
加速し、３．１４台半ばで取引を終えた。米労働省の発表によると、非農業部門雇用者数は前月比１５．６万人
と、市場予想の１８万人を下回った他、６月・７月合計でも４．１万人の下方修正となった。また、失業率も前月
の４．３％から４．４％へ上昇した他、平均時給も前月比０．１％増と、こちらも予想に届かなかった（前年比でも
２．５％増と、予想の２．６％増に及ばなかった）。総じて低調な内容と言えるが、労働市場全体の見方を大きく
変えるものでもなく、マーケットも、「向こう数ヶ月の統計で上方修正される可能性が高い（賃金の伸びも加速す
る）」とのポジティブな見通しを維持している。

第９回ＢＲＩＣｓサミット出席のため中国を訪問中のＴｅｍｅｒ大統領は２日、北京で行ったスピーチにおいて、「ベ
ンチマークである政策金利は１４％以上から足許では９．２５％まで劇的に低下しており、年末には７．５％、
あるいは、７％まで低下する余地がある」と発言した。また、①同国は経済のダイナミズムを取り戻すことが期待
されている、②同国経済は「わずかな時間で」回復し、発展への軌道を取り戻している、との見解も示した。
なお、ブラジル中銀は今週５－６日に金融政策委員会（ＣＯＰＯＭ）を開催する。